Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0391/2023
Em, 15 de maio de 2023

INDICA O REMANEJAMENTO DA VERBA
APONTADA PARA COMPRA DE AMBULÂNCIAS
ATRAVÉS DA EMENDA IMPOSITIVA DE Nº 02,
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA A
AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES
PARA O PSF SITUADO NO BAIRRO PARQUE
BURLE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando o remanejamento da verba destinada, inicialmente para
compra de ambulâncias, através da emenda impositiva nº 002/2022, para aquisição de
insumos para o Posto de Saúde Familiar (PSF) do bairro Parque Burle, diante do
impedimento justificado através do ofício nº 80/2023/SEMUSA/GAB/SECRETARIA
EXECUTIVA.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Ante a impossibilidade de aplicação da verba destinada para a aquisição de

ambulâncias através da Emenda Impositiva de nº 002/2022, justificado o impedimento
através do ofício nº 80/2023/SEMUSA/GAB/SECRETARIA EXECUTIVA.

Entendemos ser de suma importância o remanejamento da indicada verba para a

aquisição de equipamentos e insumos hospitalares para o Posto de Saúde Familiar (PSF)
situado no bairro do Parque Burle, visto tratar-se de um posto de saúde que atende uma
grande parte da população cabo-friense